
                         令和２年４月吉日 

保護者各位 

                                進学塾サイン・ワン川口元郷校 

                              

今後の指導方針説明会のご案内（中学生対象） 

 

拝啓 惜春の候 

新型コロナウィルスの感染拡大で大変な時期が続いておりますが、保護者の皆様におかれましてはお

変わりないでしょうか。 

この緊急事態宣言下、ご家庭のご協力のもとオンラインによる双方向の授業を実現することができま

した。短い期間での皆様のご対応に、心より感謝申し上げます。 

さて、未だ感染の収束の目途が立たず、保護者様はもとより、塾生のみなさまにおかれましても、大

変窮屈な思いをされていると存じます。進学塾サイン・ワンとしましては、お子様の学習環境の良化と

健康維持のためにオンライン授業を実施していますが、同様に保護者の皆様へ入試情報、そしてこの自

粛期間中のご家庭でのお子様の在り方について、「オンライン保護者会」という形で情報提供させていた

だきます。 

 

高校受験においては、公立高校・私立高校の入試の仕組みや、今後の志望校の選択、併願校の選択ま

での流れなど、保護者の皆様も不安を感じる場面が多いと存じます。高校の見学会や説明会といった情

報提供機会の場があるのかどうか、先行き不透明な中、この保護者会では皆様のご不安に対応すべく、

実際に上がった不安の声をもとに話を進めさせていただくコーナーも設けます。 

 

ご多忙中とは存じますが、お時間ございましたらご参加いただけますようお願い申し上げます。下記

のメールアドレスに参加希望の旨ご連絡を頂けましたら、申し込みは完了です。 

 

以上ご案内まで。 

末筆乍ら、ご家族ご一同様の健康とご無事をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

◇◆◇ 今後の指導方針説明会 実施要綱 ◇◆◇ 

 

【日時】  Ａ ５月１６日（土）１３：００～１４：３０ 

      Ｂ ５月１６日（土）１７：３０～１９：００ 

Ｃ ５月２３日（土）１３：００～１４：３０ 

      Ｄ ５月２３日（土）１７：３０～１９：００ 

      ※極力 Aもしくは Bでご参加下さい。Cと Dは別会場になります。 

【対象】  現在サイン・ワンにお通い頂いている塾生の保護者様 

【場所】  ご家庭にて、オンライン授業と同様の環境をご用意ください。 

【お願い】 参加ご希望の方は、motogou@shubunsha.co.jpまで、①ご希望の日時、 

      ②お子様の学年 ③お子様の氏名 を５月１５日までにお送り下さい。 

      保護者会参加中は、オンライン授業と同様に音声をミュートにして下さい。 

【ID】   ７４３－９７７－７８９１ 

mailto:motogou@shubunsha.co.jp

